
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea produse de curйtenie
(se iпdlсД obiectul achiziliei)

сu рriчirе la рrосеdurа de achizi{ie publicй contract de чаlоаrе miсё

1. Denumirea autoriti(ii contractante:

2. IDNO: 1018601000021

3. Adresa: m

4. Nчmirчl de telefon/fax: \DllДý]9

5. дdrеsа de e-mail si de internet а autoritйtii contractante: achizitii@ansP.gov,md,
www.ansp.md

6. дdrеsа de e-mail sau de internet cle la care se va putea ob{ine accesul la documenta{ia de

atribuire: сlосumепtа|iа de atribuire este апехаtd tп cadrul procedurii tп sIA RsAp

7. Tipul autoritй{ii contractante ;i obiectul principal de activitate (daci este cazul, men{iunea

сй autoritatea contractantй este о autoritate сепtrаli de achizi{ie sau сй achizi{ia imрliсй о

аltй fоrmi de achizi{ie соmчпfl):

8. Сumрiritоrul invitй operatorii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesitй{ile, sй

participe la рrосесlurа de achizi{ie privind livrarea/prestarea/executarea urmйtоаrеlоr

huпuri :

(tipul procedurii de achizitie)

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea
ьчпurilоr
solicitate

Jnita_
rеа de
mбsur

а

tita-
tea

Specifi саrеа tehnici deplinй solicitat6,
Standarde de rеfеriпй

Vаlоаrеа
estimatб

(se va indica
pentru fiесаrе
lot in раrtе)

1 ]983 1240-с
-ot l. Sёрчп de toalett
:u glicerintr buc. з00 jйоuп de toaletб сu glicerintr (max.l00 gг.) l500,00

2.

3983 l240-c -ot 2. Вчrеtе universa
lin роliчrеtап

Set l50

3urеtе uпiчегsаl din poliuretan pentru sрйlаrе

иаsе, счrё!аrеа chiuvetei, blatului de masa, etc.

Иёrimi minimale: 8,5х5,5х3 cm, l set: l0 bucЁti l950,00

з,

3983 l 240-0 "ot 3. Minuqi pentru
rz casnic реrе

chi l50

ИAnugi pentru uz casnic, realizate din latex,

:ezistente la detergen{i si dezinfectanti casnici,
Dепtru Drotectia minelor. Mtrrimi (М, L, XLL l500.00

4.

]98з 1 240-0 Lot 4. Solu{ie репtrч
эчrаFrеа gеаmurilоr

buc.

l50

iolulie репtru счrЁIаrеа, degresarea geamurilor si

;uрrаfе{еlоr din sticla, Ambalaj - rесiрiепt, cu
эistolul се реrmitе aplicarea soluliei, аtбt рriп
эчlчеrizаrе cit si suЬ fоrmё de sрumй. Ambalaj
nin 500 ml.

3 l00,00

5.

]98з l240_0 L,ot 5. Saci pentru
;оgчri de gunoi din
эоliеtilепй rоlб l 00с

iaci репtrч coquri de gunoi din polietilentr, HDPE,
,ezistenli, impermeabili si igienici, in ro16, 50

ruc./rola, volum 35L_ l2000.00

6.

]983 1 240-с -ot 6. Saci menajeri
;ч banda sau qпчr din
юliеtilепё rоlё l50

iaci mепаjеri cu banda Sau ýпчг din polietilenё,

lDPE, гezistenti, impermeabili si igienici, in rola,

20 Ьuс./rоlа, voluml20L з 500,00

,7,

з983 l -ot 7. iпбlЬitоr

buc. з00

Solu{ie се inйlbeqte, dezinfecteazД, счrё}6,

iпdерапеаzё grбsimea, murdtrriа qi petele саге пч

pot fi iпdербпаtе cu detergenlii obignuili. Totodatё
Cistruge bacteгiile, ciuperca qi mucegaiu.

Comnozitia: сlог >5%о, soda caustica, оdоrапt, ара, 3000,00

Asentia Nationalй pentru SйпйtФq JцЬЦqа

l



mbalai - rccipient dc minim 0.9 L,

8.

398з 1 240_0

buc. 800

HArtie igienicй 2-3 straturi, rulouri minim 360 gr.,
l00% сеlчlоzё, L_ 80m (+1-5%) Н- 95mm (+Д
5mm) 4000.00

9.
]983 l240-c Lot 9. Мбпчqi репtrч

lucru cu pupile
реrе
chi 200

Ибпчqi pentru lucru, cu pupile mЁrimi М, L, XL,
ninim l2 реrесhi iп set l440.00

10.
3983 1240-с Lot l0. Universal

цirtiе wc Jumbo buc. 250
Universal Hiгtie WC Jumbo, 1str, minim 200m, Т]
ll12 5450.00

1l
3983 l 240-( -ot l l. Мitчri mёlai

Ьчс. l50
иаturi mаlаi cu min l4 cusuturi

3750.00

12.

398з l 240-( Lot l2. Мбturi de
>grаdй cu coda de
еmп buc, l00

Мёturi de оgrаdd cu coda de lеmп. Мёturа din
masa plasticё.

4500,00

lз.
]98з l 240_с Lot l3. FirаЕ cu

реriа iп complet cu
пiпеr din metal buc. 60

Fёrа; сu реriа in complet сч miпеr din metal

6000,00

|4.
3983 l 240-с Lot l4. Balsam

э/rufe aromatizat buc. l00
Balsam р/rufе aromatizat, ambalaj minim 4
itri 8000,00

l5.
3983 l 240-0 Lot l5. Perie

э/sрйlаrеа maginilor Ьuс, 50

)егiе 
р/sрёlаrеа maqinilor cu dispozitiv

псоrроrаt репtru furtuп l300.00

l6.

3983 1 240_с Lot l6. Rola
Dеrчlаrе Сепtrаlа
Reflex М4

Ьuс.

200

Rola Dеrulаге Сепtrаlа Reflex М4, Istr,
300m, 35х l 9,8, 857/6, Albe
Нбrtiе uпiчеrsаlй cu un singur strat, репtrч
itеrgегеа suрrаfеlеlоr gi а mбiпilоr, cu
эарасitаtе de absorblie inaltё. Compatibil5 cu
Jispenseг cu selec{ia qеrчеlеlеlоr. Dimensiuni:
lungimea rоlеi- minim 300 m, l6fimea rolei
тах - 20 cm, пumёrчl de prosoape mах - 900,
Lungimea prosopului - 34-З5 cm.

2 l200,00

|7.
398з l 240-с Lot l7. Cйldare сч

пор Ьuс. l50

]6ldare сч mор репtru podele, volum min 12
itri cu lungimea mopuluimin 30 cm. l l500.00

l8.

398з l 240_0 Lot l8. Сбrре репtrL
podea

Ьuс. 300

САrре репtru podea,
Laveta p/u podea, mёrimеа min 60сm х бOсm.
эч capacitate de absorbtie inaltё 5500.00

ToTAL 99190,00

9. iп cazul in саrе contractul este impйr{it ре loturi uп ореrаtоr economic poate depune
oferta (se va selecta): nu se арliсё.

l0. Admiterea sач interzicerea оfеrtеlоr аItеrпаtiче: пu se admite
(indica|i se admite sau nu se admite)

11. Termenii gi condi{iile de liчrаrе/рrеstаrе/ехесчtаrе solicita{i: 30 zile de la iпrеgistгаrеа
contracfului la trezorerie. cu transportul si descёrcarea ореrаtоrчlчi economic..

l2. Теrmепчl de valabilitate а сопtrасtuluiз З1.12.2022.
13. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau сi acesta poate fi executat,rчЙЫ i.,

cadrul чпоr рrоgrаmе de angajare protejatй (dupi caz):
(indicati da sau пч)

14. Рrеstаrеа serviciului este rеzеrчаtй чпеi anumite profesii in temeiul чпоr acte сч рutеrе de
lege sau al чпоr acte administrative (dчрй caz): Legea пr. 451 din 30.07.2001 privind

а sйпёtёlii publice.
(se men{ioneazД respectivele acte сч рчtеrе de lege Ei acte administrative)

15. scurta descriere а criteriilor privind eligibilitatea ореrаtоrilоr economici саrе pot
determina eliminarea acestora qi а criteriilor de selec{ie; niveluI minim (nivelurile minime)
al (ale) сеriп{еlоr ечепtчаl impuse; ýе mеп{iопеаzй informa{iile solicitate (DUДЕ,

mentatie
Nr.
d/o

Dеsсriеrеа criteri ului/cerin{ei Mod de dеmопstrаrе а indeplinirii
criteriului/cerin{ei :

Nivelul
minim/

Obligativitat
2

-ot 8. Hertie igienicб
1-3 straturi



еа
1 Cerere de participare Conform Anexei пr. 7 din Documenta{ia

standard арrоЬаtй prin Ordinul МF nr.

l15 din 15.09.2021
confirmat рriп sеmпёtчrа electronicё

Obligatoriu

2. Specificalii tehnice Сопfоrm Anexei пr.22 din Documentafia
standard арrоЬаtй prin Ordinul МF пr.
l l5 din 15.09.2021
Confi rmat prin semnйtura electronicё

Obligatoriu

з. Specificalii de рrе{ Сопfоrm Anexei м.2З din Documentatia
standard арrоЬаtй рriп Ordinul МF пr.
l l5 din 15.09.2021
Сопfirmаt prin semnёtura electronicб

Obligatoriu

4. Dovada inregistrйrii persoanei
iuridice

Original, semnat electronic de сёtrе
participant

Obligatoriu

5. Aviz sanitar eliberat de Agen{ia
Nationalб pentru Sбnбtate Publicё

Pentru Lot: l ,4,7,8, l0, 14, lб
Copie confirmata рriп semnйtura
electronicб

Obligatoriu

1б. Motivul rесurgеrii la рrосеdurа ассеlеrаtй (in саzчl licita{iei deschise, restrinse qi al
procedurii negociate), dчрй caz, nu se aplicй
17. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dасй este cazul specifica{i dасй se ча utiliza
acordul_cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronicб): licitatie electronicй. in 3

runde. pasul minim de sсбdеrе 1о4

18. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (indicali dupi caz): Prezentarea
mostrelor la solicitare in decurs de 5 zile. Livrarea produselor se ча efectua in dесuгs de l5 zile din
data inregistririi сопtrасtчlui.
19. Criteriul de ечаlчаrе aplicat репtrч adiudecarea contractului: la cel mai mic pret ре
fiecare lot in iteriilor de califica
20. Factorii de ечаlчаrе а ofertei eelei mai avantajoase din punct de чеdеrе economic, рrесчm
i nonderile lnderlle lor:

Nr. d/o Dепчmirеа factorului de ечаluаrе pondereayo

Nu se aplicй

21. Теrmепчl limitй de depunere/deschidere а ofertelor:
- рf,пй la: [ora exactd| indicat in SIA RSAP
- ре: [dataJ indicat in SIA RSAP

22. Дdrеsа la саrе trеЬчiе transmise ofertele sau сеrеrilе de participare:
Ofertele sau cererile cle participare vorli depuse еlесtrопiс рriп iпlermediul SIA RSAP

23. Теrmепчl de valabilitate а оfеrtеlоr: З0 zile

24. Locul deschiderii ofertelor: indicat in SIA RSAP
(SIA RSAP sаu adresa deschiderii)

Ofertel е |пtirziate vor fi rеsрiп se.

25. Реrsоапеlе autorizate sй asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertaп|ii Sач rерrеzепtап|ii acestora au clreptul sd participe la deschiderea ofertelor, сu exceplia

cazului сiпd ofertele aufost depuse рriп SIA *RSAP".

26. Limba sач limbile in саrе trеьuiе redactate ofertele sau сеrеrilе de раrtiсiраrе: limba de

Stat.

27. Respectivul contract se rеfеrй la uп proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale

Uniunii Ечrорепе: nu se aplicй
(se specificД dепчmirеа proiectului 5i/sau рrоgrаmчlчi)

28. Dепumirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:

3



Д gy п|iа N a|io п а ld р епtr а S о lulio п ar е а С о пteslaliilo r
!dl2a: muп. СhiЕiпdu, bd. ýtеIоп cel Mare;i Sfaп пr.I24 (et.4), MD 2001;
Те UFax/email : 0 2 2-8 2 0 6 5 2, 0 2 2 8 2 0-б 5 I, с oi пtistat ii@рпs с. md

29, Data (datele) ;i referinfa (referinfele) рuЬliсйrilоr anterioare in Jurnalul Oficial al UniuniiЕurорепе privind contractul (contractele) la саrе Se rеfеri апчп{чI respective (dacй estecazul): пu se apli

30, in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat репtrч рuЬliсаrеа апчп{urilоrviitoare: nu se апliсй

31, Data publicйrii anun{ului de intenfie sau, duрй caz, precizarea сi пu а fost pub;icat unastfel de апuп(:_

34' contractul iпtrй sub inciden{a Acordului privind achizifiile gччеrпаmепtаlе alOrganiza{iei Mondjale а Соmеrfului (пumаi in cazul апчп{urilоr transmise sрrе рuЬliсаrе inJurпаlul Oficial al Uniunii Еurорепе), 
'U i;; ;;;;i;;;; й;;i

35. Alte informa{ii relevante:

32. Data transmiterii spre publicare а anun{ului de participare:*23.11,2022
33. in cadrul procedurii de achizilie publicй se va utiliza/accepta:

Denumirea instrumentului electronic Se ча utiliza/accepta ýаu пч
depunerea electronicй u оЬffi
participare

Se ассерtй

sыеmul de comenzi electronice Nu se ассерtй
fасturаrеа electronicй Se ассерtй
plйtile electronice Se ассерtй

Сопduсйtоrul gruрulчi de luсru:
t ЕN Tftp

a',J &*,Ьд'е+Ш j,-1

Кl,Ж*RLж;;Ф

;rý"iffiiruф[
о\":-а.. 'n)' _,;_. /_ý

Q)Q"iiн;;ili,9%;

Ех. СеЬап Veaceslavtelf.02274o7lgйffi


